Incepit summula cōfessio-
nāis utilissimā: in q̄ agit q̄no
se habere debeat confessor er-
ga penitentē in p̄fessionib⁹
audiendis: quam edidit Re-
uerēdissim⁹ vir⁹ ac in xp̄o pa-
ter dominus frater Antoni⁹
nus archiep̄t̄s florentie: or-
dinis fratrum p̄dicatorum.

sue sacerdos debet h̄c ista
tria et auctoritate Augusti.
preallegata. Primo potesta-
tem in ioto conscientie: ut sc̄
sit iudex spiritualis. Secundo
conseruare puritatē vite iue-
nie committat crimen nequi-
tie. Tertio habere sufficientē
scientie claritatem: vt non ca-
reat munere scientie.

De p̄tāte seu auctoritate o-
fessoris: t̄ q̄s possit v̄l nō pos-
sit audire confessiōes. Lāp. I.

Notandum primo est: q̄
non sacerdos: t̄ si possit
audire cōfessiōes in calū mor-
tis: non tamē absoluere p̄t.
Alias si absoluuit vt sacerdos
indicatiue: sc̄dm quosdam in-
currat irregularitatem: sicut
si celebraret. || Hoc tñ est dubi-
um: quia non est in iure exp̄ss-
um sicut de celebrante: vnde
non videtur irregularis. Et
de sen. ex. c. Is qui li. vi. Ibi
enim dicitur: q̄ non incurrit
quis irregularitatem propter
aliquid delictum: quando no-
est in iure exp̄ssum. t̄ con-
fessus tali non sacerdoti tene-
tur iterum confiteri: ratio est
quia solis sacerdotibus dictū
est: quorum remiseritis: pecc-
ata. t̄c. Joan. xx. Nec tamē

dEfecerūt scrutā-
tes scrutinio. ps.
lxiii. Scrutiniū
quidem est con-
fessio vel inquisi-
tio in quo t̄ penitens scrutat
conscientiā suam: t̄ confessor
cum co. Scrutans ergo ē cō-
fessor: qui in hoc potest tripli-
citer deficere. quia vel p̄ ma-
liciam absoluendo: quem licet
non posse. vel p̄ ignorantiā
nesciendo discernere inter le-
pram t̄ lepram: t̄ quez possit
vel non possit absoluere. vel
per infirmitatem conscientie
inde sumendo occasiones ma-
lorū ex auditu dum incaute se
habet. Unde Augu. de pe-
di. vi. c. l. caueat spiritualis iu-
dex: vt sicut non commisit cri-
men nequitie: ita non careat
munere scientie. Et quibus
verbis innuitur: q̄ confessor

a ii

a quolibet sacerdote potius quis
absolui: sed a proprio aut altero
de licetia eius. Unde dicit de pe.
et re. in. c. ois: quod quilibet semel
in anno confiteat oia petra sua
proprio sacerdoti: et de pe. di. vi.
et placuit: ratione est: quod non potius
solueret vel ligare eum: quod sibi con-
fiteretur: nisi habeat iurisdictionem
super eum. Si autem sit proprius
prefatus non sacerdos: sicut
curatus: et episcopus non sacer-
dos: potius absoluere per alium com-
mittedo hoc alteri. ¶ Sed no-
ta quod proprius sacerdos aliter in-
telligit cum dicit: quod quilibet
debet confiteri proprio sacerdo-
ti: et aliter cum dicitur: quod de li-
centia proprii sacerdotis potius al-
teri confiteri. Nam in primo
casu dicit proprius sacerdos: quod
cumque habet potestatem absol-
uendi ordinariam vel delega-
tiam: siue sit cois: siue sit singu-
laris: quod actor: sequitur foru rei:
sed est in electio eius quem fo-
ru de multis sequitur: nisi sit actio
realis in quod sequitur rei de qua
agitatur. Et quia in foro penite-
tie idem est actor et reus: inde est
quod idem seipsum potius accusare coram
quocumque confessore de oibz
qui illum possit absoluere de cri-
minibus publicumque commisso: quia

homo absolutio non respicit
territorium sicut alia: ratio rei
vel delicti. propter quod dicit
Iusti. quod quilibet habet tres sacer-
dotes proprios ordinarios scilicet
curatus de cuius parochia est:
episcopum suum et papam. Sed in secundo
casu proprius sacerdos de cuius
licentia potius alteri confiteri
intelligit strictius ille qui de
iure suo ordinario hoc habet:
non ex commissione: et sic intelli-
gitur. c. Quis veriusque lex est: quod
voce loquitur de proprio sacerdote
suum oibz. ¶ Nam constat quod ad im-
plendum illud preceptum de confi-
tendo semel in anno oia petra
sua proprio sacerdoti: ita suffi-
cit confiteri vicario curati: si-
cuit ipsum curato: et tamen
ad confitendum alteri non suffi-
ceret accipere licentiam ab eius
vicario: sicut sufficeret ab ipso
met curato. Unde respectu pri-
mi vicarii est proprius sacerdos:
sed non respectu secundi. unde et
si possit quod confiteri vicario cu-
rari: tamen ipse vicarius non
potest dare licentiam illi quod al-
teri confiteatur. ¶ Deinde de
palu. in. iiiij. di. xvij. questione
iiiij. ar. ij.

¶ De ordinario confessore quo
ad ecclesiasticas personas. cap. ii.

Sicut dū ē q̄ papa q: nō h̄z supiorem a xp̄o: nec a consilio quousq; habet proprius cōfessore que duxerit eligēdū qui auctoritate xp̄i potest euz absoluere vñ ligare in foro penitentiali: non autē in foro exteriori: quia ip̄e nō pōt ligare vinculo excoicatiōis a quo in digeat absolui: t̄ propter hoc nō oportet a xp̄o sibi cōmitti. **Q**uis tñ pōt ligare vinculo peccati sicut t̄ alijs: propterea indiget remedio sicut t̄ alijs: quia nec xp̄s dimisit euz sine remedio: ideo hoc cōcessit ut sicut a principio quilibet poterat quilibet volentem se sibi subiectere absoluere: ita t̄ nūc quo ad illum qui nulli est subiectus sicut papa. **S**i vero excoicatus eligatur in papaz: anteq̄ cōsentiat supiore habz a quo absoluī potest: sed si prius assentiat: absoluī postea nō pōt: sed nec indiget: quia nulli legi subest. **U**nde let positiua: que arcer excoicatum a cōmuniōe fidelium t̄ pceptione t̄ collatiōe sacramētoꝝ ip̄m nō ligat: ppter qđ excoicatio nō impedit electū nec electionez ip̄am. **Q**ui vero sunt de familiā pape: habent summū peni-

tentiariū proprium sacerdotē cū papa: q: nulli alijs subsunt. **S**ecundū ē autē de capellanis eiꝝ qui per mūdū sunt dispersi: q̄ propter hoc non sunt ab alijs exempti. **D**e cardinalibus autē qui sunt ep̄i: ip̄li nō minus h̄nt q̄ alijs ep̄i: q̄ sc̄ libere p̄p̄t eligere. **I**dem si sunt legati: quia sunt prelati vel empti. **S**i vero sunt simplices cardinales nec ep̄i nec legati: dicit || Hosti. eos nō h̄ere nisi papam t̄ summū penitentiariū. **E**t quis immediate sint sub papa: t̄ per consequētē et empti: nō tñ p̄p̄t sibi eligere cōfessorez sine ipsius aut summi penitentiarij licētia: quia non sunt prelati: sed coadiutores prelati t̄ pastoriſ: licētia ſint presbyteri cardinales: iō tuti⁹ est q̄ habeant licentiam a papa. **F**amilia vero cōmensalis eorum: de licentia eorumdem cardinalium poſſunt ſibi eligere confessorē: qđ de conſuetudine ſunt ſubditi eis ſive ſacerdotes ſint ſive nō: vñ forte ſummus penitentiarius eſt quafi curat⁹ respectu omnium mansioniorum curie pape: quorum ip̄e papa eſt q̄ ſi ep̄us proprius. || **H**ec Petrus a. iiiij